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Protokół Nr XXIV/2021 

z XXIV Sesji Rady Gminy Gościeradów  

odbytej w dniu 25 lutego 2021 roku 

 

 

XXIV sesja Rady Gminy Gościeradów została przeprowadzona w dniu  

28 stycznia 2021r. o godz. 8
30

 do godz. 11
03

 w Publicznej Szkole Podstawowej w Liśniku 

Dużym (sala gimnastyczna). Sesję Rady Gminy Gościeradów poprowadził Przewodniczący 

Rady Gminy Gościeradów – Krzysztof Galant.  

 

Ad. 1 

Otwarcie 

 

XXIV sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w Publicznej Szkole Podstawowej w 

Liśniku Dużym (sala gimnastyczna). Obrady o godzinie 8
30

 otworzył Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Krzysztof Galant. Powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, 

Skarbnika Gminy, sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy (według 

załączonych list obecności). Na sesji na 15 Radnych obecnych było 13 Radnych - według 

załączonej listy.  

Nieobecna Radna – Elżbieta Spyra i Radny Maciej Krzyszkowski - nieobecność 

usprawiedliwiona. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że jest niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał – załącznik Nr 1. 

 

Ad. 2 

Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są propozycje zmian porządku obrad, który przedstawiał 

się następująco: 

 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji. 

4. Wystąpienie Przedstawiciela Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku. 

5. Zapoznanie się ze stanem ściągalności opłat za dostarczaną wodę z wodociągów 

wiejskich na terenie Gminy Gościeradów. 

6. Zapoznanie się ze stanem ściągalności opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

7. Zapoznanie się ze stanem ściągalności podatków lokalnych od osób fizycznych i 

prawnych za 2020 rok. 

8. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2020 rok. 

9. Informacja z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 

rok. 
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10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na 2021 rok, 

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej, 

c) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na lata 2021-

2023, 

d) przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem 

Gminy Gościeradów na lata 2021-2026, 

e) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gościeradów na rok 2021”, 

f) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 

g) określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso, 

h) ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej 

z terenu Gminy Gościeradów za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

Gminę Gościeradów, 

i) rozpatrzenia petycji z dnia 13.12.2020 roku, 

j) rozpatrzenia petycji z dnia 20.12.2020 roku, 

k) rozpatrzenia petycji z dnia 05.01.2021 roku, 

l) rozpatrzenia petycji z dnia 05.01.2021 roku i 15.01.2021 roku. 

11. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

12. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

13. Zakończenie obrad. 

 

Wójt Mariusz Szczepanik zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad – zdjęcie z porządku 

obrad z pkt. 10 ppkt g) -  podjęcie uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i 

trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zarządzenia poboru 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Wójta o zmianę porządku obrad -  

zdjęcie z porządku obrad z pkt. 10 ppkt g) -  podjęcie uchwały w sprawie określenia terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0. 

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 2 do protokołu.   
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Nowy porządek obrad odczytany przez Przewodniczącego Rady, przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji. 

4. Wystąpienie Przedstawiciela Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku. 

5. Zapoznanie się ze stanem ściągalności opłat za dostarczaną wodę z wodociągów 

wiejskich na terenie Gminy Gościeradów. 

6. Zapoznanie się ze stanem ściągalności opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

7. Zapoznanie się ze stanem ściągalności podatków lokalnych od osób fizycznych i 

prawnych za 2020 rok. 

8. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2020 rok. 

9. Informacja z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 

rok. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na 2021 rok, 

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej, 

c) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na lata 2021-

2023, 

d) przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem 

Gminy Gościeradów na lata 2021-2026, 

e) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gościeradów na rok 2021”, 

f) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 

g) ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej 

z terenu Gminy Gościeradów za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

Gminę Gościeradów, 

h) rozpatrzenia petycji z dnia 13.12.2020 roku, 

i) rozpatrzenia petycji z dnia 20.12.2020 roku, 

j) rozpatrzenia petycji z dnia 05.01.2021 roku, 

k) rozpatrzenia petycji z dnia 05.01.2021 roku i 15.01.2021 roku. 

11. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

12. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

13. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie zatwierdzenie porządku obrad. 

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0.  

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów 

obecnych radnych. 
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Głosowanie imienne załącznik Nr 3 do protokołu.   

 

Ad. 3. 

Przyjęcie protokołu z XXIII sesji.  

Przewodniczący Rady Galant Krzysztof zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu z XXIII sesji 

Rady Gminy, który był dostępny w Biurze Obsługi Rady Gminy. 

Nikt nie zgłosił uwag.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie “Przyjęcie protokołu z XXIII 

sesji”. Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 1.  

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 4. 

Wystąpienie Przedstawiciela Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pani Marta Gajewska  - przedstawiła jakie inwestycje 

przez powiat zostały wykonane na drogach powiatowych w Gminie Gościeradów 2020 roku – 

do odsłuchania na internecie transmisja XXIV sesji Rady Gminy w Gościeradowie. 

Radni zadali pytania Pani Dyrektor ZDP. 

Radny Robert Niedziałek – zapytał: 

- w jakiej kolejności będą realizowane chodniki w Gminie Gościeradów, 

- dwa lata temu była wizja lokalna parkingu na środku wsi w Księżomierzy ponieważ część 

rolników nie może dojechać do pola chodzi o zmniejszenie tego parkingu, 

- wnioskuje również o modernizację drogi „Rachowski Gościniec”, 

- modernizację, studzienki kanalizacyjnej w Księżomierz Gościeradowska, 

- modernizacja drogi Kraśnik – Gościeradów ponieważ pracownicy dojeżdżają do pracy do 

ERKADO, 

Dyrektor ZDP – Marta Gajewska odpowiedziała: 

-  odnośnie parkingu, temat do przemyślenia, 

- odnośnie chodników to było spotkanie z przedstawicielami, koszty są bardzo duże, 

dofinansowań od strony jednostek samorządowych to ok. 700 tys. zł. Zarząd Dróg 

Powiatowych nie jest w stanie wykonać tak dużej ilości chodników, więc padła informacja 

aby przygotować przetarg na realizację i część tych zadań zlecić firmom zewnętrznym. W 

poprzednim roku z uchwały nie została zrealizowana żadna inwestycja dot. chodników, więc 

w tym roku Gmina Gościeradów będzie w pierwszej kolejności do realizacji chodników, 

- odnośnie drogi „Rachowski Gościniec” jeśli będzie dofinasowanie z Gminy Gościeradów to 

wniosek będzie realizowany,  

- odnośnie dróg i chodników to wnioski muszą wyjść od gmin i będą rozpatrywane przez 

ZDP, 

- jeśli chodzi o studzienkę – to po zimie po roztopach ZDP rozpatrzy ten temat, 

- odcinek drogi Księżomierz – Gościeradów planowany był do realizacja z Lasami 

Państwowymi w ubiegłym roku ale nie doszło do inwestycji, może uda się zrealizować w 

innym terminie. 
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Radny Dawid Adamczyk zadał pytania dot.: 

- przygotowanie projektu z gminą Gościeradów budowy przystanku autobusowego w 

Księżomierzy Dzierzkowskiej dla osób które jeżdżą w kierunku Annopola, 

- kolejny projekt to aby zamontować tablicę przed wjazdem do Księżomierzy na zasadzie 

radaru informującego o prędkości.  

- poinformował również, że popiera wnioski Radnego Roberta Niedziałka.   

 

Radna Maria Gołda 

- podziękowała za oczyszczenie chodników w Wólce Gościeradowskiej i poprosiła o 

ponowne oczyszczenie na wiosnę, 

- poprosiła o wykonanie chodnika lub traktu dla pieszych w Wólce Gościeradowskiej PGR , 

ponieważ jest duży ruch TIR-ów i mieszkańcom trudno jest poruszać się tą trasą. 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pani Marta Gajewska  - odpowiedziała: 

- odnośnie przystanku w pobliżu skrzyżowania to wymaga przeanalizowania, jeden został 

poprawiony,  

- odnośnie zamontowania znaków informujących o zmniejszeniu prędkości wymaga to zmian 

organizacji a koszt jednego znaku to 15 tys. zł, 

- odnośnie chodników to Zarząd fizycznie nie jesteśmy w stanie utrzymywać wszystkich 

chodników z tym jest duży problem. 

- odnośnie kopalni piasku w Wólce Gościeradowskiej, musimy rozważyć tą sytuację, z 

przedsiębiorcami były rozmowy ale to jest dojazd do kopalni. 

 

Dołączył na sesję Radny Maciej Krzyszkoweki. 

 

Radny Janusz Wąsik zapytał: 

- czy planowana jest modernizacja drogi w Aleksandrowie od zakrętu w kierunku Grabówki 

oraz mieszkańcy pytają czy w tym roku będzie budowany chodnik Kolonia Księżomierz – 

Aleksandrów. 

 

Radny Tomasz Cebula – zapytał: 

- o chodnik w Gościeradowie Kolonii, budowa tego chodnika została wycofana z inwestycji 

ze względu, że jest położona nowa nawierzchnia drogowa, powstał tam okres gwarancji 

budowy drogi, czy nie można wyeliminować tego okresu aby chodnik został zbudowany.  

- o drogę w Salomin-Agatówka, która była wybudowana w latach 70, czy jest możliwość w 

najbliższych latach renowacja tej drogi. 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pani Marta Gajewska  - odpowiedziała: 

- jeśli chodzi o drogę Aleksandrów- Grabówka Zarząd nie ma projektu na przebudowę tej 

drogi jest projekt z powodziówek ze strony Gminy Annopol, ze strony Gminy Gościeradów 

nie ma takiego projektu. Jeżeli chodzi o chęć ze strony gminy to jak najbardziej. Odcinek 

Salomin-Agatówka, również jest bardzo zły. Odnośnie chodników i wyłączenie z gwarancji to 

może być problem, zostanie sprawdzone. 
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Radny Dawid Adamczyk zapytał o odśnieżanie i oczyszczanie chodników powiatowych w 

Księżomierzy gdzie mieszkają osoby starsze lub działki są nie zamieszkałe, może jakieś 

dofinansowanie ze strony powiatu. 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pani Marta Gajewska  - odpowiedziała, że wniosek jest 

słuszny i zdaje sobie sprawę, że to jest obowiązek powiatu utrzymanie chodników ale 

fizycznie jest to trudne. 

 

Radny Henryk Filipczak – powiedział, że większość tu zgłoszonych zagadnień, problemów 

jest bardzo dużo, wypowiedział się ogólnie do metody działania Starostwa i ZDP w Kraśniku 

i podał przykład, który Pani Dyrektor przedstawiła dot. budowy mostu w Mniszku. Twierdzi 

Pani Dyrektor, że jeśli gmina wystąpi i będzie miała chęć, da pieniądze to powiat zrobi. Co 

będzie jak gmina nie wystąpi i nie da pieniędzy a most się zawali, to zamknie się drogę? 

Wszystko opiera się na gminie. To powiat powinien zabiegać o te pieniądze a nie robić łaskę 

gminie, że coś robi na swoich drogach, chodnikach. 

 

Wójt – powiedział, że bardzo cieszy się z wystąpienie swojego przedmówcy, również krótko 

podsumował, że procedury finansowe to nie są gminy tylko powiatu i powiększają majątek 

Powiatu Kraśnickiego nie Gminy Gościeradów i to się robi trochę nieprzyjemne. Te słowa 

powtórzy Panu Staroście jeśli będzie spotkanie i podziękował Pani Dyrektor za przyjazd. 

 

Przewodniczący Rady Galant Krzysztof – również, powiedział, że cieszy się z słów Wójta i 

Radnego Henryka Filipczaka, ponieważ są to bardzo ważne słowa wiemy co się dzieje i to 

widzimy, jeśli chodzi o jednostki samorządu terytorialnego jak gmina, mamy co raz więcej 

zadać, obowiązków a nasz budżet też jest określony nie z gumy, również chcemy 

współpracować z powiatem. 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pani Marta Gajewska – powiedziała, że przyjmuje 

wszystkie uwagi. Współpraca z powiatem nie zmieniła się dofinasowania w poprzednich 

latach były ze strony gmin do dróg i chodników powiatowych. 

 

Przewodniczący podziękował Pani Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku za 

przybycie na sesję.    

 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 5. 

Zapoznanie się ze stanem ściągalności opłat za dostarczaną wodę z wodociągów 

wiejskich na terenie Gminy Gościeradów – w załączeniu. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 
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Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 6. 

Zapoznanie się ze stanem ściągalności opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

– w załączeniu. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 7. 

Zapoznanie się ze stanem ściągalności podatków lokalnych od osób fizycznych i 

prawnych za 2020 rok – w załączeniu. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 8. 

Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2020 rok – w załączeniu. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 9. 

Informacja z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 rok 

– w załączeniu. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na 2021 rok, 

 

Ewa Lipiec – Skarbnik poinformowała, że projekt uchwały dot. zmian w budżecie na 2021 

rok została przedstawiona na komisjach wątpliwości budzi zapis w  § 11„oraz emitowania 

papierów wartościowych” zapis ten zostanie wykreślony z uchwały. 

  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty – nie wnosi uwag,   

Radna Maria Gołda - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna 
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Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – nie wnosi uwag, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna,  

Radny Janusz Wąsik -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2021 rok została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, 

jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 5 

Uchwała numer NR XXIV/137/2021 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 25 lutego 

2021 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok - w załączeniu. 

 

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej, 

 

Ewa Lipiec Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały dot. zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej, projekt uchwały – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty – nie wnosi uwag,   

Radna Maria Gołda - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna , 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna,  

Radny Janusz Wąsik -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w 

wieloletniej prognozie finansowej została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 

12, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0, 2 Radnych nie wzięło udziału w głosowaniu. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 6 

Uchwała numer NR XXIV/138/2021 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 25 lutego 

2021 roku w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej - w załączeniu. 

c) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na lata 2021-2023, 
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Mariusz Szczepanik Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot. przyjęcia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomani na lata 2021-2023 projekt uchwały – stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty – nie wnosi uwag,   

Radna Maria Gołda - Komisja Spraw Społecznych – zapoznała się z projektem uchwały, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna,  

Radny Janusz Wąsik -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na lata 2021-2023, została podjęta 

następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 7 

Uchwała numer NR XXIV/139/2021 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 25 lutego 

2021 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na 

lata 2021-2023 - w załączeniu. 

d) przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem 

Gminy Gościeradów na lata 2021-2026, 

 

Mariusz Szczepanik Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot. przyjęcia Wieloletniego 

Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Gościeradów na lata 2021-

2026 projekt uchwały – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty – zapoznała się z projektem 

uchwały,  

Radna Maria Gołda - Komisja Spraw Społecznych – zapoznała się z projektem uchwały,   

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – zapoznała się z projektem 

uchwały,   

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna,  

Radny Janusz Wąsik -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
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Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 

Gościeradów na lata 2021-2026, została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, 

jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 1 Radny nie brał udziału w głosowaniu. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 8 

Uchwała numer NR XXIV/140/2021 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 25 lutego 

2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Gościeradów na lata 2021-2026 - w załączeniu. 

 

e) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gościeradów na rok 2021”, 

 

Mariusz Szczepanik Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot. przyjęcia „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Gościeradów na rok 2021”, projekt uchwały – stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty – nie wnosi uwag,   

Radna Maria Gołda - Komisja Spraw Społecznych – nie wnosi uwag,   

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna,   

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna,  

Radny Janusz Wąsik -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Gościeradów na rok 2021”, 

rok została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję 

się 0. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 9. 

Uchwała numer NR XXIV/141/2021 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 25 lutego 

2021 roku w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gościeradów na rok 2021” - w 

załączeniu. 
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f) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 

 

Mariusz Szczepanik Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot. określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych, projekt uchwały – stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty – zapoznała się z projektem 

uchwały nie wnosi uwag,   

Radna Maria Gołda - Komisja Spraw Społecznych – zapoznała się z projektem uchwały nie 

wnosi uwag,   

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – zapoznała się z projektem 

uchwały nie wnosi uwag,   

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna,  

Radny Janusz Wąsik -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 

 została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 10. 

 

Uchwała numer NR XXIV/142/2021 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 25 lutego 

2021 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych - w 

załączeniu. 

 

g) ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej 

z terenu Gminy Gościeradów za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

Gminę Gościeradów, 

 

Mariusz Szczepanik Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot. ustalenia wysokości 

ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Gościeradów za 

uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 



projekt 

12 

 

Państwową Straż Pożarną lub Gminę Gościeradów, projekt uchwały – stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty – nie wnosi uwag,   

Radna Maria Gołda - Komisja Spraw Społecznych – zapoznała się z projektem uchwały nie 

wnosi uwag, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna,  

Radny Janusz Wąsik -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Radny Dawid Adamczyk – powiedział, iż ta kwota powinna być procentowa i automatycznie 

się zmieniać. 

 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Gościeradów 

za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną lub Gminę Gościeradów, została podjęta następującą proporcją 

głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 11. 

 

Uchwała numer NR XXIV/143/2021 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 25 lutego 

2021 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży 

pożarnej z terenu Gminy Gościeradów za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

Gościeradów - w załączeniu. 

 

h) rozpatrzenia petycji z dnia 13.12.2020 roku, 

 

Przewodniczący Rady -  Galant Krzysztof – odczytał analizę dot. rozpatrzenia petycji z dnia 

13.12.2020 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy – Galant Krzysztof odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji z dnia 13.12.2020 roku, została podjęta następującą proporcją głosów: 

jestem za 12, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1, 1 Radna nie wzięła udziału w głosowaniu. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 12 
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Uchwała numer NR XXIV/144/2021 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 25 lutego 

2021 roku w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 13.12.2020 roku, - w załączeniu. 

 

i) rozpatrzenia petycji z dnia 20.12.2020 roku, 

 

Przewodniczący Rady Gminy – Galant Krzysztof odczytał analizę dot. rozpatrzenia petycji z 

dnia 20.12.2020 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy – Galant Krzysztof odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji z dnia 20.12.2020 roku została podjęta następującą proporcją głosów: 

jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 13 

Uchwała numer NR XXIV/145/2021 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 25 lutego 

2021 roku w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 20.12.2020 roku  - w załączeniu. 

 

j) rozpatrzenia petycji z dnia 05.01.2021 roku, 

 

Przewodniczący Rady Gminy – Galant Krzysztof odczytał analizę dot. rozpatrzenia petycji z 

dnia 05.01.2021 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy – Galant Krzysztof odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji z dnia 05.01.2021 roku, została podjęta następującą proporcją głosów: 

jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 14. 

Uchwała numer NR XXIV/146/2021 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 25 lutego 

2021 roku w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 05.01.2021 roku  - w załączeniu. 

 

k) rozpatrzenia petycji z dnia 05.01.2021 roku i 15.01.2021 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – Galant Krzysztof odczytał analizę dot. rozpatrzenia petycji z 

dnia 05.01.2021 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy – Galant Krzysztof odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji z dnia 05.01.2021 roku i 15.01.2021 roku została podjęta następującą 

proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 15. 
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Uchwała numer NR XXIV/147/2021 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 25 lutego 

2021 roku w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 05.01.2021 roku i 15.01.2021 roku  - w 

załączeniu. 

Ad.11. 

Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

 

Wójt podziękował sołtysom za pomoc w akcji odśnieżania.  

 

Wójt poinformował również, że: 

- trwa realizacja zadań  w ramach rewitalizacji. 

- trwa realizacja robót związanych z termomodernizacją 5 budynków użyteczności publicznej 

(ośrodki zdrowia w Liśniku Dużym i Księżomierzy, Senior +, Domu Ludowego w Wólce 

Szczeckiej i w budynku bazy przy UG).  

- przygotowywane są dokumentacje na realizację zadań inwestycyjnych na rok 2021, tj. na 

drogi, chodniki, halę sportową, wodociągi, 

- modernizacja dot. wodociągu Aleksandrów-Księżomierz będzie spotkanie z sołtysami, 

- wypowiedział się również na temat hydroforni w Księżomierzy i powiedział, że wszystko 

będzie omówione na spotkaniu, 

- wypowiedział się również na temat komunalizacji dróg gminnych poinformował, że niektóre 

drogi nie zgadzają się za mapami geodezyjnymi i już mamy informacje od mieszkańców, że 

nie będzie zgody. Podał przykład drogi w Gościeradowie Kolonii „Krzywdy” część drogi 

zgadza się z mapą geodezyjną a z 1 km nie ale trzeba będzie jakoś z tego wybrnąć aby 

inwestycja miała dobre zakończenie. Takich dróg w gminie jest więcej. 

 

Ad. 12. 

Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Rady Galant Krzysztof poinformował, że do biura Rady Gminy nie wpłynęła 

żadne interpelacja, wpłynęła zaś jedna skarga od jednego z naszych mieszkańców. Stosowną 

skargę Radni otrzymali jak również odpowiedzi Przewodniczącego Rady. 

Poinformował również, że wpłynął wniosek dot. Uchwał która została podjęta przez Radę 

Gminy, wniosek został skierowany do Komisji  

Poinformował również, że wpłynęły następne petycje, które zostały skierowane do Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji i umieszczone w BIP. Wpłynęło również pismo od Wojewody 

Lubelskiego dot. składania oświadczeń majątkowych do dnia 30.04.2021 r. wg stanu na dzień 

31.12.2020 r. 

Podziękował i otworzył dyskusję 

 

Wójt poinformował, że jest realizowany projekt fotowoltaiczny, solarów, pieców na biomasę i 

pomp ciepła. Technicy już omawiają z mieszkańcami montowanie pieców i pomp ciepła. Do 

połowy marca powinna być symulacja jakie będą koszty poniesione w tym programie dla 

mieszkańców. 
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Radny Dawid Adamczyk – powiedział, że ma pytanie do Sekretarza, ponieważ Sekretarza nie 

ma skierował pytanie do Radcy Prawnego i poinformował, że na odpowiedź nie oczekuje 

dzisiaj, pytanie dot. aktualizacji regulaminu pracy Rady Gminy chodzi o możliwość zasad 

pracy zdalnej powiedział że, możemy to zrobić wspólnie, możemy poprosić sanepid o opinie 

w tym temacie. Następnie poruszył temat przetargu dot. odpadów komunalnych. Powiedział 

aby gmina sprawdziła temat przygotowania wspólnego przetargu z innymi gminami, tak jak 

jest to z gazem. Abyśmy wspólnie z innymi gminami zawiązali wspólną koalicję 

samorządową i będzie to mniejsze ryzyko, że do przetargu stanie tylko jedna firma a koszty 

za odpady nie będą tak duże. 

Radny Dawid Adamczyk podziękował Wójtowi za drogę do p. Burego, która będzie w tym 

roku i za hydrofornię na posiedzeniu komisji otrzymał takie informacje od Wójta odnośnie 

drogi, że prace będą niedługo rozpoczęte. Wypowiedział się, również na temat deklaracji 

wizji lokalnej w najbliższy piątek w Księżomierzy dot. Ośrodka Zdrowia. 

 

Wójt – poinformował że, działania dotyczące odpadów komunalnych zamknęła trochę 

pandemia, ponieważ wielu Wójtów i Burmistrzów wyraziło wolę dalszej dyskusji na temat 

powołania wspólnego przedsiębiorstwa związanego z wywozem nieczystości od 

mieszkańców, temat nie jest łatwy ale na pewno będzie kontynuowany.  

 

Radca Prawny – poinformował że, odnośnie zdalnej sesji i komisji są takie regulacje, reguluje 

to ustawa o samorządzie gminy i rozporządzenie COVID a w pozostałym zakresie mamy 

Statut oraz Przewodniczącego Rady czy Komisji, który zarządza i prowadzi porządkiem 

obrad. Poinformował, że regulamin nie jest potrzebny ale jeżeli Radny potrzebuje wskazówek 

lub wytycznych to może przedyskutować z Radnym ten temat i wskazać rozwiązania ale te 

rozwiązania powinien wprowadzać czy stosować Przewodniczący Rady czy Komisji podczas 

danych porządków obrad. 

 

Radny Dawid Adamczyk – powiedział, że zgadza się, ale uważa, że te dane powinny być w 

jednym miejscu, aby było objaśnione np. jak podpisać protokół, listę obecności itp.  

 

Obrady sesji opuściła Radna Agnieszka Konopka. 

 

Radny Mirosław Mostrąg zadał pytania od mieszkańców dot. 

- po co 2 razy w miesiącu zbierane są śmieci? 

- przepusty drogowe na „Budach” czy robione? 

- co dalej z chodnikami przy drodze krajowej 74 na dwóch odcinkach, pierwszy od „Pańskiej 

ulicy” drugi od Małego Liśnika? 

- co dalej się dzieje z dokumentacją dot. wniosku lessowo wąwozowego do Urzędu 

Wojewódzkiego droga Marynopole-Liśnik? 

Wójt – było to omawiane przed ostatnią sesją, odnośnie śmieci ustawa narzuca obowiązek 

wywożenia od kwietnia do października dwa razy w miesiącu gdzie zabudowa jest 

jednorodzinna i czterokrotnie gdzie są osiedla i bloki jest to prawo krajowe, nie możemy tego 

zmniejszyć. Jeśli mieszkańcy mogą to niech takie wnioski składają np. do Biur Poselskich. 
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- odnośnie przepustów – jesteśmy w trakcie przygotowywania dokumentacji remontów tych 

przepustów. 

- odnośnie chodników, inwestycja jest nie nasza a odpowiedzialny jest Wójt, jeśli chodzi o 

chodnik przy „Pańskiej ulicy” jesteśmy w trakcie uzyskania pozwolenia na budowę, jeśli to 

wszystko się dobrze poukłada to być może uda się w tym roku zrobić.  

- odnośnie wąwozów o czym mówiła Pani Dyrektor z przyczyn nieznanych dofinansowanie 

na powodziówki i wąwozówki zostało zawieszone a inni Wójtowie również pytali o to 

dofinasowani w Urzędzie Wojewódzkim, a Komisja z Urzędu Wojewódzkiego już była i 

droga została zakwalifikowana. 

 

Radny Robert Niedziałek- podziękował Wójtowi za zainteresowanie się wodociągiem w 

Księżomierzy. Poruszył również temat drogi „Rachowski Gościniec” i wiemy że to nie my 

powinniśmy inwestować na nie naszym terenie ale robimy to dla naszych mieszkańców. 

 

Wójt Gminy – temat doskonale wszystkim znany i to Wójtowie i Burmistrzowie są za 

wszystko odpowiedzialni a wszyscy do Wójtów - policja, straż, powiat, szpital, krajówka. 

 

Radna Maria Gołda - wypowiedziała się na temat budowy chodnika przy drodze krajowej w 

Wólce Gościeradowskiej od przystanku do kładki a zima pokazała jak trudno było dojść do 

sklepu, urzędu i lekarza a nie każdy ma samochód. 

 

Wójt powiedział, że trzeba będzie wznowić wniosek do GDDKiA argumentując Rządowym 

Programem który jest przyjęty. 

 

Ad. 13. 

Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Galant o godz. 11
03

 zamknął obrady  XXIV sesji Rady Gminy Gościeradów, 

dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

 

Protokołowała 

 

Małgorzata Bartos                                                             

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Krzysztof Galant 


